
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
28.02. 2020 г.                            с. Лазо                                            № 84-а

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Лазовского
муниципального района "Экономическое  развитие  Лазовского муниципального

района  на  2019 - 2023 годы", утвержденную постановлением администрации
Лазовского муниципального района от 02.11.2018 г.№ 688 

    В  соответствии  со  ст.179  Бюджетного  Кодекса,  Градостроительным  Кодексом

Российской  Федерации,  Федеральным  законом  №  131-ФЗ  от  06.10.2003  г.  «Об  общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением

«О  порядке  владения,  пользования  и  распоряжения  муниципальным  имуществом  и

имущественными правами Лазовского муниципального района», утвержденного решением

Думы Лазовского муниципльного района от 20.12.2017 г. №33, руководствуясь Уставом

Лазовского муниципального района администрация Лазовского муниципального района.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

 1.Внести  в  муниципальную  Программу  Лазовского   муниципального  района

"Экономическое   развитие   Лазовского муниципального  района на   2019 -  2023 годы"

утвержденную  постановлением  администрации  Лазовского  муниципального  района  от

02.11.2018 г.№ 688 (далее муниципальная Программа)

           следующие изменения:

1.1 В  паспорте  муниципальной  программы  «Объем  средств  бюджета  Лазовского

муниципального района на  финансирование  муниципальной программы» заменить

словами  «  Объем  средств  федерального,  краевого,  местного  бюджетов  и

внебюджетных  источников»  на   финансирование   муниципальной  программы

составит:



1.1.1 В первом абзаце показатель «16575,0» тыс. руб., на показатель «28515,46» тыс. руб.;

 том числе:

федеральный бюджет- 0 тыс. руб.;

краевой бюджет- 10000,0 тыс. руб.;

местный бюджет- 14515,46 тыс. руб.;

внебюджетные средства – 4000,0 тыс. руб.;

1.1.2 Во втором абзаце показатель «3250,0» тыс. руб., на показатель« 1332,49» тыс. руб.;

том числе:

 федеральный бюджет- 0 тыс. руб.;

 краевой бюджет- 0 тыс. руб.;

местный бюджет- 1332,49 тыс. руб.;

внебюджетные средства – 0 тыс. руб.;

1.1.3  В третьем абзаце показатель « 2950,0» тыс. руб., на показатель « 16787,97»тыс. руб.;

в том числе:

федеральный бюджет- 0 тыс. руб.;

краевой бюджет- 1000,0 тыс. руб.;

местный бюджет- 2787,97 тыс. руб.;

внебюджетные средства – 4000,0 тыс. руб.;

1.1.4 В четвертом абзаце показатель « 735» тыс. руб., на показатель « 755» тыс. руб.;

в том числе:

федеральный бюджет- 0 тыс. руб.;

краевой бюджет- 0 тыс. руб.;

местный бюджет- 755,0 тыс. руб.;

внебюджетные средства – 0 тыс. руб.;

 1.2  пункт 6  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

   Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию программных мероприятий из

федерального, краевого, местного бюджетов и внебюджетных источников       составит

28515,46 тыс. руб. из них:

2019 г.  –1 332,49 тыс. руб.;

том числе:

 федеральный бюджет- 0 тыс. руб.;

 краевой бюджет- 0 тыс. руб.;



местный бюджет- 1332,49 тыс. руб.;

внебюджетные средства – 0 тыс. руб.;

2020 г. – 16787,97 тыс. руб.;

том числе:

федеральный бюджет- 0 тыс. руб.;

краевой бюджет- 10000,0 тыс. руб.;

местный бюджет- 2787,97 тыс. руб.;

внебюджетные средства – 4000,0 тыс. руб.;

2021 г. – 755,0 тыс. руб.

том числе:

федеральный бюджет- 0 тыс. руб.;

краевой бюджет- 0 тыс. руб.;

местный бюджет- 755,0 тыс. руб.;

внебюджетные средства – 0 тыс. руб.;

2022 г. – 4 820,0 тыс. руб.

том числе:

федеральный бюджет- 0 тыс. руб.;

краевой бюджет- 0 тыс. руб.;

местный бюджет- 4820,0 тыс. руб.;

внебюджетные средства – 0 тыс. руб.;

2023 г. – 4 820,0 тыс. руб.

том числе:

федеральный бюджет- 0 тыс. руб.;

краевой бюджет- 0 тыс. руб.;

местный бюджет- 4820,0 тыс. руб.;

внебюджетные средства – 0 тыс. руб.;

  Средства  бюджета  Лазовского  муниципального района,  направляемые на  реализацию

Программы,  подлежат  ежегодному  уточнению  при  утверждении  бюджета   Лазовского

муниципального  района  с  учетом  фактически  достигнутых  результатов,  изменений

социально-экономической  ситуации  и  возможностей  бюджета   Лазовского

муниципального района. 

1.3  В  паспорт  подпрограммы  «Развитие  малого  и  среднего  предпринимательства   на

территории  Лазовского  муниципального  района  на  2019-2023  годы»  следующего

содержания:



1.3.1 раздел «Соисполнители программы» добавить: ООО «Заповедная долина»

1.3.2  В раздел «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» добавить: Увеличение

потока туристов до 3,5 тыс. чел. год

1.3.3  Раздел «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей

редакции:  «  Общий  объем  финансовых  средств,  необходимых  для  реализации

подпрограммы составит» 14801,01010 тыс. рублей в том числе:  

2019 год- 0 тыс. рублей, из них:

местный бюджет- 0 тыс. руб.;

краевой бюджет- 0 тыс. руб.;

федеральный бюджет- 0 тыс. руб.;

внебюджетные средства- 0 тыс.руб.

2020 год –14261,01010тыс. руб. из них:

местный бюджет 261,01010тыс. руб.;

краевой бюджет 10000,0 тыс. руб.;

федеральный бюджет 0 тыс.руб.;

внебюджетные средства 4000,0 тыс.руб.;

2021 год – 180,0 тыс. руб., из них:

местный бюджет 180,0 тыс. руб.;

краевой бюджет  0 тыс. руб.;

федеральный бюджет 0 тыс. руб.

внебюджетные средства-0 тыс. руб.

2022 год - 180,0  тыс. руб., из них:

местный бюджет 180,0 тыс. руб.;

 краевой бюджет 0 тыс. руб.;

 федеральный бюджет 0 тыс. руб.;   

внебюджетные средства-0 тыс. руб.

2023 год - 180,0  тыс. руб., из них:



местный бюджет 180,0 тыс. руб.;

краевой бюджет 0 тыс. руб.;

федеральный бюджет 0 тыс. руб.;   

внебюджетные средства-0 тыс. руб.;

1.3.4  Раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» добавить « Увеличить 

поток туристов  у субъектов МСП занимающихся агротуризмом»

1.4  В раздел «Обобщенная   характеристика  реализуемых  в   составе подпрограммы

мероприятий» добавить: «Создание на территории района туристской инфраструктуры с

целью посещения в район туристов до 3,5 тыс. чел. год»

1.5  Раздел  «  Ресурсное  обеспечение  реализации  Подпрограммы»  «Общий  объем

финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета  Лазовского  муниципального

района  составит    880,0  тыс.  руб.»  изложить  в  следующей  редакции:  «Общий  объем

финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы» составит: 14801,01010

тыс. рублей в том числе:  

2019 год- 0 тыс. рублей, из них:

местный бюджет- 0 тыс. руб.;

краевой бюджет- 0 тыс. руб.;

федеральный бюджет- 0 тыс. руб.;

внебюджетные средства- 0 тыс.руб.

2020 год –10261,01010тыс. руб. из них:

местный бюджет 261,01010тыс. руб.;

краевой бюджет 10000,0 тыс. руб.;

федеральный бюджет 0 тыс.руб.;

внебюджетные средства 4000,0 тыс.руб.;

2021 год – 180,0 тыс. руб., из них:

местный бюджет 180,0 тыс. руб.;

краевой бюджет  0 тыс. руб.;

федеральный бюджет 0 тыс. руб.



внебюджетные средства-0 тыс. руб.

2022 год - 180,0  тыс. руб., из них:

местный бюджет 180,0 тыс. руб.;

 краевой бюджет 0 тыс. руб.;

 федеральный бюджет 0 тыс. руб.;   

внебюджетные средства-0 тыс. руб.

2023 год - 180,0  тыс. руб., из них:

местный бюджет 180,0 тыс. руб.;

краевой бюджет 0 тыс. руб.;

федеральный бюджет 0 тыс. руб.;   

внебюджетные средства-0 тыс. руб.;

       

 1.6  В  Паспорте    подпрограммы   «  Развитие  градостроительной  деятельности,

землепользования и землеустройства на территории Лазовского муниципального района,

на 2019-2023 годы» в разделе «объем средств бюджета Лазовского муниципального района

на  финансирование  подпрограммы»  заменить:

1.6.1 в первом абзаце показатель «8875,0» тыс. руб. на показатель «7393,84»тыс. руб.;

1.6.2 во втором абзаце показатель«1150,0»тыс. руб. на показатель «243,84» тыс. руб.; 

1.6.3 в третьем абзаце показатель « 1150,0»тыс. руб. на показатель «575,0» тыс. руб.;

1.7  Раздел  6  «  Ресурсное  обеспечение  реализации  подпрограммы»  «Развитие

градостроительной  деятельности,  землепользования  и  землеустройства  на  территории

Лазовского муниципального района, на 2019-2023 годы» изложить в следующей редакции:

Общий  объем  финансирования  Подпрограммы  за  счет  средств  бюджета   Лазовского

муниципального  района составит   8875,0   тыс. руб. из них:

2019 год – 243,84 тыс. рублей;

2020 год – 575,0 тыс. рублей;

2021 год – 575,0тыс. руб.;

2022 год – 3000,0тыс. руб.;

2023 год- 3000,0 тыс. руб.

1.8 В Паспорте   подпрограммы   «Управление муниципальным имуществом, находящимся



в собственности Лазовского муниципального района,  на 2019-2023 годы»     в  разделе

«объем  средств  бюджета  Лазовского  муниципального  района  на   финансирование

подпрограммы»  заменить:

1.8.1 в первом абзаце показатель «6860,0»тыс. руб. на показатель«6320,61»тыс. руб.;

1.8.2 во втором абзаце показатель «1940,0»тыс. руб. на показатель «1088,64» тыс. руб.;

1.8.3 в третьем абзаце показатель « 1640,0»тыс. руб. на показатель «1951,97» тыс. руб.;

1.9  Раздел  6   «  Ресурсное  обеспечение  реализации  подпрограммы»    «Управление

муниципальным имуществом, находящимся в собственности Лазовского муниципального

района, на 2019-2023 годы» изложить в следующей редакции:

Общий  объем  финансирования  Подпрограммы  за  счет  средств  бюджета   Лазовского

муниципального  района составит   6320,59809  тыс. руб. из них:

2019 год – 1088,64 тыс. рублей;

2020 год – 1951,95809 тыс. рублей;

2021 год – 1640,0тыс. руб.;

2022 год – 1640,0тыс. руб.;

2023 год- 1640,0 тыс. руб.

1.10  Приложение 1-5 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно

приложений 1-5 к настоящему постановлению.

1.11 Подпрограмму «Развитие  малого и  среднего предпринимательства   на  территории

Лазовского  муниципального  района  на  2019-2023  годы»   дополнить  «  Порядком

предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Лазовского

муниципального  района,  производящим  и  реализующим  товары  (работы,  услуги),

предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации» согласно приложения 6

к настоящему постановлению.

                      1.12.  Управлению делами администрации Лазовского муниципального района,

обеспечить  размещение  настоящего  постановления  официальном  сайте  администрации

Лазовского муниципального района.

 1.13.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы администрации района. 

 Глава Лазовского

 муниципального района                                                                    Ю.А. Мосальский


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию программных мероприятий из федерального, краевого, местного бюджетов и внебюджетных источников составит 28515,46 тыс. руб. из них:
	1.5 Раздел « Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» «Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета Лазовского муниципального района составит 880,0 тыс. руб.» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы» составит: 14801,01010 тыс. рублей в том числе:



